南通市经济技术开发区管理委员会关于

发布《南通开发区长江禁渔区通告》的通知

各街道，老洪港：

经研究决定，将全区入江河道闸口向长江一侧水域设为禁渔区。现将《南通开发区长江禁渔区通告》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

附件：南通开发区各入江河口禁渔区一览表

南通市经济技术开发区管理委员会

2020年11月10日

南通开发区长江禁渔区公告

为保护长江水域生态环境，合理养护水生生物资源，提高全区长江禁捕禁钓管理效果，根据《中华人民共和国渔业法》《江苏省渔业管理条例》《江苏省河道管理条例》等法律法规，经研究决定，将全区各入江河道闸口向长江一侧水域设为禁渔区。现将有关事项公告如下：

一、禁渔区范围：全区各入江河道闸口向长江一侧水域。

二、禁渔时间：每年1月1日0时-12月31日24时。

三、沿江各街道、老洪港管理办公室应落实禁渔区监管主体责任，在禁渔区河段两侧设置禁渔告示牌，广泛开展宣传。经济发展局、综合执法局、公安分局、长航公安、住建局、海事、市场监管局等部门开展联合执法，加大巡查力度，依法查处违法违规行为。

四、在禁渔区、禁渔期内，禁止从事任何水生动植物的捕捞、垂钓作业。禁止携带炸鱼、毒鱼、电鱼等装置、器具和禁用渔具进入禁渔区。

五、在禁渔区、禁渔期内，进行非法捕捞、垂钓的，或携带炸鱼、毒鱼、电鱼等装置、器具和禁用渔具进入禁渔区的，由有管辖权的部门依照相关法律法规查处。

六、在禁渔区从事非法作业行为，涉嫌构成犯罪的，依法移送司法机关追究刑事责任。妨害执法人员依法执行公务的，由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚法》处罚，构成犯罪的，移送司法机关，依法追究刑事责任。

特此公告。

附件

南通开发区各入江河口禁渔区一览表

	序号
	河道名称
	闸口名称
	责任乡镇

	1
	裤子港河
	裤子港闸
	中兴街道

	2
	通启运河
	营船港闸
	中兴街道

	3
	富民港河
	富民港出江闸站
	中兴街道

	4
	长洪河
	新开闸
	老洪港

	5
	农场中心河
	南通农场闸
	老洪港

	6
	王子竖河
	东方红出江闸
	老洪港

2
— 4 —